
CLAUDIA BOTOR
2.75 kW 15 de Junio de 2024

01

558 kWh $ 1,487

5 648 kWh $54

96.37 % BIMESTRE $ 1,433

$8,919.00 MXN $327.00 MXN $8,593.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.1 AÑOS 550 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.3 %



Propuesta 1 15 de Junio de 2024 30 de Junio de 2024

20240129

CLAUDIA BOTOR  

5 Canadian Solar PV Module 550W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 60,344.83

IVA $ 9,655.17

TOTAL (MXN) $ 70,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 8,919.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,593.00 $ 8,593.00 $ -61,407.00

2 $ 9,186.57 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,850.79 $ 8,850.79 $ -52,556.21

3 $ 9,462.17 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,116.31 $ 9,116.31 $ -43,439.90

4 $ 9,746.03 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,389.80 $ 9,389.80 $ -34,050.10

5 $ 10,038.41 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,671.50 $ 9,671.50 $ -24,378.60

6 $ 10,339.57 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,961.64 $ 9,961.64 $ -14,416.96

7 $ 10,649.75 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,260.49 $ 10,260.49 $ -4,156.47

8 $ 10,969.25 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,568.31 $ 10,568.31 $ 6,411.84

9 $ 11,298.32 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,885.36 $ 10,885.36 $ 17,297.20

10 $ 11,637.27 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,211.92 $ 11,211.92 $ 28,509.11

11 $ 11,986.39 $ 439.46 $ 0.00 $ 11,548.27 $ 11,548.27 $ 40,057.39

12 $ 12,345.98 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,894.72 $ 11,894.72 $ 51,952.11

13 $ 12,716.36 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,251.56 $ 12,251.56 $ 64,203.67

14 $ 13,097.85 $ 480.21 $ 0.00 $ 12,619.11 $ 12,619.11 $ 76,822.78

15 $ 13,490.79 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,997.68 $ 12,997.68 $ 89,820.46

16 $ 13,895.51 $ 509.46 $ 0.00 $ 13,387.61 $ 13,387.61 $ 103,208.08

17 $ 14,312.38 $ 524.74 $ 0.00 $ 13,789.24 $ 13,789.24 $ 116,997.32

18 $ 14,741.75 $ 540.48 $ 0.00 $ 14,202.92 $ 14,202.92 $ 131,200.24

19 $ 15,184.00 $ 556.70 $ 0.00 $ 14,629.01 $ 14,629.01 $ 145,829.25

20 $ 15,639.52 $ 573.40 $ 0.00 $ 15,067.88 $ 15,067.88 $ 160,897.13

21 $ 16,108.71 $ 590.60 $ 0.00 $ 15,519.91 $ 15,519.91 $ 176,417.04

22 $ 16,591.97 $ 608.32 $ 0.00 $ 15,985.51 $ 15,985.51 $ 192,402.55

23 $ 17,089.73 $ 626.57 $ 0.00 $ 16,465.08 $ 16,465.08 $ 208,867.63

24 $ 17,602.42 $ 645.36 $ 0.00 $ 16,959.03 $ 16,959.03 $ 225,826.66

25 $ 18,130.49 $ 664.72 $ 0.00 $ 17,467.80 $ 17,467.80 $ 243,294.46

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 345.9 347.6 383.4 369.1 363.0 339.9 341.3 337.4 292.2 310.5 324.6 357.1

Consumo actual 279.0 279.0 279.0 279.0 279.0 279.0 279.0 279.0 279.0 279.0 279.0 279.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


